

連結貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	45,662	流動負債	24,188
現金及び預金	21,913	支払手形	1,155
受取手形	24	買掛金	11,262
売掛金	12,601	一年内返済予定の長期借入金	1,740
有償支給未収入金	1,000	一年内償還予定の新株予約権付社債	3,632
製品	2,261	未払金	694
原材料及び貯蔵品	843	未払法人税等	1,672
部分品	1,232	未払消費税等	346
仕掛品	2,681	未払費用	1,573
繰延税金資産	1,359	賞与引当金	790
未収入金	1,024	役員賞与引当金	53
その他	739	災害損失引当金	65
貸倒引当金	△19	その他	1,202
固定資産	30,865	固定負債	7,797
有形固定資産	24,049	長期借入金	4,975
建物及び構築物	4,822	長期未払金	202
機械装置及び運搬具	13,033	リース債務	1,084
工具、器具及び備品	1,322	繰延税金負債	718
土地	2,834	退職給付引当金	746
建設仮勘定	2,036	その他	69
無形固定資産	151	負債合計	31,986
投資その他の資産	6,664	(純資産の部)	
投資有価証券	4,559	株主資本	47,872
繰延税金資産	1,079	資本金	3,472
その他	1,026	資本剰余金	5,681
		利益剰余金	42,169
		自己株式	△3,450
		その他の包括利益累計額	△11,630
		その他有価証券評価差額金	1,153
		為替換算調整勘定	△12,561
		在外子会社の年金債務調整額	△222
		新株予約権	74
		少数株主持分	8,223
		純資産合計	44,541
資産合計	76,527	負債及び純資産合計	76,527

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

(平成22年4月1日から
平成23年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	102,206
売上原価	84,903
売上総利益	17,303
販売費及び一般管理費	8,035
営業利益	9,268
営業外収益	
受取利息	63
受取配当金	62
不動産賃貸	17
その他	90
計	233
営業外費用	
支払利息	192
デリバティブ評価	48
為替差	90
その他	10
計	341
経常利益	9,159
特別利益	
固定資産売却益	4
貸倒引当金戻入	6
その他	0
計	10
特別損失	
固定資産売却損	2
固定資産廃棄	56
減損	50
災害による	70
その他	20
計	200
税金等調整前当期純利益	8,970
法人税、住民税及び事業税	2,770
法人税等調整額	△204
少数株主損益調整前当期純利益	6,403
少数株主利益	1,500
当期純利益	4,903

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(平成22年4月1日から
平成23年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前連結会計年度末残高	3,472	5,435	37,359	△3,881	42,386
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△306		△306
当期純利益			4,903		4,903
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		245		431	677
在外子会社の年金債務調整額への振替			212		212
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	245	4,809	430	5,485
当連結会計年度末残高	3,472	5,681	42,169	△3,450	47,872

	その他の包括利益累計額				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	為 替 換 算 勘 定 調 整 額	在 外 子 会 社 の 年 金 債 務 調 整 額	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計			
前連結会計年度末残高	1,624	△10,745	—	△9,120	32	6,673	39,972
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△306
当期純利益							4,903
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							677
在外子会社の年金債務調整額への振替							212
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△470	△1,816	△222	△2,510	42	1,550	△917
連結会計年度中の変動額合計	△470	△1,816	△222	△2,510	42	1,550	4,568
当連結会計年度末残高	1,153	△12,561	△222	△11,630	74	8,223	44,541

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	20,553	流動負債	19,958
現金及び預金	9,481	支払手形	316
受取掛手形	14	短期借入金	7,870
有償支給未収入金	5,838	一年以内返済予定の長期借入金	4,183
製原材	173	一年以内償還予定の新株予約権付社債	1,740
原仕貯材掛蔵	35	リース債	3,632
前払延税費	844	未払費用	25
繰上り延税費	5	未払法人税等	491
繰上り延税費	41	前払費用	422
繰上り延税費	295	前払費用	711
繰上り延税費	982	繰上り延税費	6
繰上り延税費	110	繰上り延税費	21
繰上り延税費	151	繰上り延税費	22
固定資産	45,886	繰上り延税費	236
有形固定資産	8,100	繰上り延税費	53
建物	1,278	繰上り延税費	63
構築物	54	繰上り延税費	161
機械及び装置	4,066	繰上り延税費	6,903
車両運搬具	21	繰上り延税費	5,803
工具、器具及び備品	596	繰上り延税費	696
土地	1,679	繰上り延税費	62
建設仮勘定	402	繰上り延税費	7
無形固定資産	56	繰上り延税費	64
ソフトウェア	56	繰上り延税費	243
投資その他の資産	37,729	繰上り延税費	24
投資有価証券	4,524	繰上り延税費	26,862
関係会社株	28,452	繰上り延税費	38,349
関係会社出資	2,569	繰上り延税費	3,472
従業員長期貸付	0	繰上り延税費	5,681
関係会社長期貸付	3,116	繰上り延税費	4,160
その他	82	繰上り延税費	1,521
貸倒引当金	△1,017	繰上り延税費	32,646
		繰上り延税費	868
		繰上り延税費	31,778
		繰上り延税費	224
		繰上り延税費	23,000
		繰上り延税費	8,553
		繰上り延税費	△3,450
		繰上り延税費	1,153
		繰上り延税費	1,153
		繰上り延税費	74
		繰上り延税費	39,577
資産合計	66,439	負債及び純資産合計	66,439

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成22年4月1日から
平成23年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	45,539
売上原価	39,005
売上総利益	6,534
販売費及び一般管理費	4,449
営業利益	2,085
営業外収益	
受取利息	28
受取配当金	1,562
その他	12
計	1,603
営業外費用	
支払替利差	118
為替バテイブ評価損	79
その他	48
計	248
経常利益	3,440
特別利益	
固定資産売却益	2
役員生命保険解約益	0
計	2
特別損失	
固定資産廃棄損	46
災害による損失	68
減損損失	48
貸倒引当金繰入	65
その他	28
計	257
税引前当期純利益	3,186
法人税、住民税及び事業税	1,083
法人税等調整額	△22
当期純利益	2,124

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成22年4月1日から
平成23年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本			
	資 本 金	資 本 剰 余 金		資 本 剰 余 金 計
		資本準備金	その他資本剰余金	
前事業年度末残高	3,472	4,160	1,275	5,435
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				—
当期純利益				—
自己株式の取得				—
自己株式の処分			245	245
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)				—
事業年度中の変動額合計	—	—	245	245
当事業年度末残高	3,472	4,160	1,521	5,681

	株 主 資 本				
	利 益 剰 余 金			自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利益準備金	その他利益剰余金(注)	利益剰余金合計		
前事業年度末残高	868	29,959	30,827	△3,881	35,855
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△306	△306		△306
当期純利益		2,124	2,124		2,124
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				431	677
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)					
事業年度中の変動額合計	—	1,818	1,818	430	2,494
当事業年度末残高	868	31,778	32,646	△3,450	38,349

	評価・換算差額等		新株予約権	純 資 産 計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
前事業年度末残高	1,624	1,624	32	37,512
事業年度中の変動額				
剰余金の配当		—		△306
当期純利益		—		2,124
自己株式の取得		—		△0
自己株式の処分		—		677
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△471	△471	42	△429
事業年度中の変動額合計	△471	△471	42	2,065
当事業年度末残高	1,153	1,153	74	39,577

(注) その他利益剰余金の内訳

(単位：百万円)

	固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	合 計
前事業年度末残高	264	23,000	6,695	29,959
事業年度中の変動額				
剰余金の配当			△306	△306
固定資産圧縮積立金の取崩	△39		39	—
当期純利益			2,124	2,124
事業年度中の変動額合計	△39	—	1,858	1,818
当事業年度末残高	224	23,000	8,553	31,778

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。